ses): Veinticuatro (24) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). El presupuesto de gasto es de ciento veintidós mil 
euros anuales (122.000,00 €/anuales), I.V.A. incluido.

5. Garantía provisional. Cuatro mil ochocientos 
ochenta euros (4.880,00 €).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación y Suministros 
del Ayuntamiento de Barakaldo (5.ª planta de la Casa 
Consistorial).

b) Domicilio: Herriko Plaza, 1.
c) Localidad y código postal: Barakaldo (Bizkaia),

[...]

24 de Agosto de 2007.
e) Hora: 11:00 horas.

10. Otras informaciones. No procede.
11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del adjudi-

catario conforme a los Pliegos, el límite máximo de los 
gastos de publicidad de este contrato será aproximada-
mente de mil setecientos euros (1.700,00 €).

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 19 de junio 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos.

[...]

Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 203.200,00 euros, desglosados de la siguiente 
manera:

Para el ejercicio 2007: 67.733,36 (sesenta y siete mil 
setecientas treinta y tres con treinta y seis céntimos de 
euros).

Para ejercicios 2008 y 2009: 135.466,64 (ciento trein-
ta y cinco mil cuatrocientos sesenta y seis con sesenta y 
cuantro céntimos de euro).

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
de licitación.